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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA E PERMBARIMIT TIRANE

xe L5 Tirane, me (B 1E( 12020

VENDIM

“SHPALLJEN E SHITJES NE ANKAND TE
PASURISE Sit PALUAJTSHME
ANKANDI 1 II”

Uné, Laureta B. Kusi, pérmbarues gjyqésor prang€ Zyrés Pé€rmbarimore Tirang, pasi
studiova materialet e dosjes p&rmbarimore me nr.9, bazuar né Urdhérin e Ekzekutimit
Nr.2006 prot., Dt.25/07 /2019 t& Gjykatés s& Rr. Gj. Tirané.

KONSTATOVA:

Se &shté depozituar prané zyrés sé pérmbarimit kérkesa e kreditorit s¢ bashku me
Kontratén e Huas& Nr.C0563/12.01.2012 Rep Nr.61 Kol., Dt.13/01 /2012 me pal€ ¢
objekt:

Kreditor: Tirana Bank

Debitor: Shoq “MENTERTEIMENT” shpk Nipt L11808023B
Hipotekues: Lubomir dhe Arjana Peshkatari

Me Objekt: Kthim kredie

Pér ekzekutimin e titullit ekzekutiv, me objekt detyrim pér kthim kredie &shté
vendosur sekuestro konservative ne pasurine e paleve hipotekuese:

-Nr. i pasurisé¢ 2/350+1-N1, zona Kadastrale Nr.8270, Sipérfage 100 m2,Vol 51,
Fq.17, ,adresa: Rruga “Pjeter Bogdani”, Tirané

-Nr. i pasurisé 2/350+1-N3, zona Kadastrale Nr.8270, Sipérfage 100 m2,Vol 58,
Fq.151, ,adresa: Rruga “Pjeter Bogdani”, Tirané t& regjistruar né Agjensiné Shtetrore
& Kadastrés né emer t&€ Hipotekuesve Lubomir dhe Arjana Peshkatari.

Me shkresén Nr. 15705 prot, daté 17.12.2019,kemi shpallur shitjen n€ anknd te paré té
pasurive te lartpermendura dhe nuk &shté paragitur asnje ofertues pér t€ dhene ofertén
e tij.

Pér kété arsye, né mbéshtetje t& nenit 567, 568, 569 e 570 t& Kodit € Procedurés
Civile, une pérmbaruese gjyqésore Laureta Kusi.

Adresa: Sheshi “Mustafa Qemal Ataturk”, Tirang Tel: 0696333334



VENDOSA:
1. Shpalljen e shitjes n& ankand té pasurive t& paluajtshme:
-Nr. 1 pasuris€ 2/350+1-N1, zona Kadastrale Nr.8270, Sipérfage 100 m2,Vol 51,
Fq.17, ,adresa: Rruga “Pjeter Bogdani”, Tirané n& vierén 30,691 080 leké.
-Nr. i pasurisé 2/350+1-N5, zona Kadastrale Nr.8270, Sipérfage 100 m2,Vol 58,

Fq.151, ,adresa: Rruga “Pjeter Bogdani”, Tirané né€ vlerén 4 092 144 leké.
2. Shitja e pasuris€ né& ankand do t& b&het ditén ¢ Héné, me dat¢ 10.02.2020, ora
16.00, né& Zyrén e Pérmbarimit Tirans. T

3. Cdo ofertues gé &shté i interesuar pér blerjen e pasurisé/pasurive né ankand, &shté i
detyruar té paraqitet personalisht dhe/ose népérmjet pérfagésuesi té tij/saj me prokuré,
si dhe t&é dorézojé (brenda né zarf té mbyllur) né zyrén e pérmbaruesit gjygésor
deri né orén 16:00, kéto dokumenta:
a) kérkesén e tij/saj pér pjesémarrje né ankand;
b) faturén bankare t& 10% té garancisé pér pjesmarrje né ankand (né origjinal);
¢) dokumentin e identifikimit (Karté identiteti ose Pasaport&). N& rast se ofertuesi
&shté person juridik, pérve¢ dokumenteve &€ paraget ¢do person fizik,
pérfagésuesi ligjor duhet t& paragesé statusin, aktin e themelimit t€ personit
juridik, nj€ kopje t& ekstraktit historik t€ léshuar nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, si dhe njé kopje t€ certifikatés s€ regjistrimit dhe/ose dokumente t&
tjera q& parashikon ligji “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
4. Cdo ofertues qé merr pjesé né ankand, pérpara fillimit t& procedurave t& shqyrtimit
té ofertave, né e Héné, me daté 10.02.2020, &shté i detyruar t&€ depozitojé si garanci
prane Bankés “Credins”, Tirané né Nr. Llog 818181 s& Zyrés s¢ Permbarimit Tirané
njé shumé t& hollash t& barabarté me 10 % t& ¢mimit t&€ pasurisé/pasurive t€ caktuar
né shpallje. Kreditori nuk le garanci, né rast se kredia e tij e kalon masén e garancisé.
5. Debitori dhe/ose pérfaqésuesi i tij ligjor, pérmbaruesi gjyqésor, si edhe personat e
tjeré gé listohen né& nenin 709 t& Kodit Civil, nuk kané t& drejté t&€ marrin pjesé€ né
ankand. Kur sendi blihet nga njé person q& nuk ka t& drejté t& marré pjesé né€ ankand,
shitja &shté e pavlefshme. N& kété rast, shuma e 1&né si garanci nga blerési kalon né
dobi té shtetit dhe sendi me kérkesé t& secilit kreditor mund té shitet pérséri né
ankand, duke vepruar sipas rregullave t& caktuara né Kodin e Procedurés Civile.
6. Gazeta “Panorama” dhe Gazetén “Shekulli”, sipas detyrimit gé rriedh nga neni
568 i Kodit t& Procedurés Civile, kété vendim detyrohen ta publikojné S(pes€) dité
me radhg, né gazetat e tyre. Pér shérbimin e kryer, pala kreditore merr persiper
pagimin e shumés ¢ cila mé& pas sipas nenit 525 do ti llogaritet paléve
debitore .
7. Pala kreditore duhet te paragese tek permbaruesi gjyqesor nje kopje te fageve
te gazetave te cilat kane publikuar vendimi S(pes€) dité me radhé.
Ky vendim hartohet né 9 (Nént&) kopje. Nj& kopje administrohet n€ dosjen
pérmbarimore  1({nj&) kopje afishohet né ambientet e Zyrén ¢ Pérmbarimit Tirane
1(nj€) kopje afishohet né vendin ku ndodhen pasurité e paluajtshme; 1(nj€) kopje i
njoftohet debitorit; 1(nj&) kopje i njoftohet kreditorit;  2(dy) kopje iu njoftohen *
Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirane dhe Bashkisg Tirang, pér afishim né ambjentet
¢ tyre publike, si dhe 2(dy) kopje iu njoftohen pe ublikim, Gazeta “Panorama”
dhe Gazetén “Shekulli”. e
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